
diário oficial Nº 34.806  33Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

CARTEIRA DE RESERVISTA OU COMPROVANTE DE 
DISPENSA MILITAR (PARA OS HOMENS) 2

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 2
CERTIDÃO DE NASCIMENTO/CASAMENTO 2

CERTIDÃO DE NASCIMENTO, CPF DOS FILHOS DE-
PENDENTES 1

ANTECEDENTES CRIMINAIS DAS JUSTIÇAS: ESTADUAL 
E FEDERAL 1

ATESTADO EMITIDO POR PROFISSIONAL COMPETENTE 
DE CAPACIADE FÍSICA E AP-

TIDÃO PSICOLÓGICA COMPATÍVEL COM AS ATRIBUI-
ÇÕES DA FUNÇÃO PRETENDIDA 

1 

DECLARAÇÃO QUE EXERCE OU NÃO OUTRO CARGO OU 
EMPREGO EM OUTRO ÓRGÃO PÚBLICO.

 
1

DECLARAÇÃO C/ HORÁRIO SE TRABALHAR EM OUTRO 
ORGÃO PÚBLICO (NÃO PODE SER NOTURNO)

 
1

CARTEIRA DE VACINAÇÃO ATUALIZADA E DA COVID 1
CARTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS 1

Protocolo: 744965
PORTARIA Nº 896/2021 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contido nos processos nº 2021/1323694 de 
19/11/2021.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 19/11/2021, a servidora ALLYNNE MI-
CHELLE ALVARENGA BARBOSA, Enfermeiro, matrícula nº 5895808/2, lota-
da no Centro de Suporte de Enfermagem (Banco de Olhos), admitida sob 
o regime o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 Servidor 
Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 744956
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2021
Processo nº. 2021/782156
FORNECEDOR: E. R. TRINDADE - EPP
Valor Total: R$ 30.896,05
Data de Assinatura: 20/12/2021
VIGÊNCIA: 20/12/2021 a 19/12/2022
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPE-
CIAIS – OPME para ORTOPEDIA ONCOLÓGICA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE 02) UND QTDE VALOR 
UNITARIO

25 FIxador Externo Linear Metalico associado a Pinos de Schanz 
35mm ( CONJUNTO) UND 10 R$ 648,11

26 Fixador Externo linear metalico associado a pinos de Schanz 
40mm ( CONJUNTO) UND 20 R$ 648,11 

27 Fixador Externo com sistema de correção angular e/ou Rotacional 
( CONJUNTO) UND 5 R$ 1.202,50 

28 Fixador Externo tipo plataforma- Sistema de alongamento / 
Transplante osseo- ENGLOBA TODAS AS MEDIDAS UND 5 R$ 1.088,05 

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 744949

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1167/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do genitor da servidora MARCIA MAUES 
SANTOS PIMENTEL, ocorrido em 03 de Dezembro de 2021, e especialmen-
te o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 
1994;

RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora MARCIA MAUES SANTOS PIMENTEL, Id. Funcional nº 
5853710/2, Médica Radiologista, lotada na Gerência de Diagnóstico por 
Imagem e Endoscopia, no período de 03/12/2021 a 10/12/2021, conforme 
Certidão de Óbito nº 065656 01 55 2021 4 00448 166 0175604 55.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 03/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744868
PORTARIA Nº 1168/2021 – CAPE/CP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2021/1360429.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala à servidora DEUSANA LUCIA SENA BATISTA, Id. 
Funcional nº 57231726/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Coordena-
ção Alojamento Conjunto, no período de 03/11/2021 a 10/11/2021, con-
forme certidão de casamento nº 067595 01 55 2021 2 00018 026 0005126 
07.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 03/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744871
PORTARIA Nº 1176/2021/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1092523
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Regina Célia Ribeiro Bastos, matrícu-
la 54195114/1, cargo: assistente administrativo, lotação coordenação 
de Administração de Pessoal (CAPE), telefone (91) 4009-0312 e 4009-
2359, E-mail:gestaodepessoas.fscmpa@santacasa.pa.gov.br, e deni-
se.maciel@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 270/2021/FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
052/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa SIMETRIA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, 
CNPJ: 27.397.273/0001-78 tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO - CRACHÁ E PORTA CRACHÁ.
II - DESIGNAR a servidora Denise Maciel Neves Galdamez, matrícula nº 
57204664-1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 744917

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 270/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO - CRACHÁ E PORTA CRACHÁ
Valor: R$ 31.500,00
Data de Assinatura: 15/12/2021
Vigência: 15/12/2021 a 15/12/2022
PE 052/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1092523
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339039.
Contratado: SIMETRIA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA; CNPJ/
MF nº 27.397.273/0001-78;
Endereço: Av. Perimetral, S/N, Prédio Espaço Inovac, Sala 17, CEP: 
66.075-750, Guamá, Belém/PA. Telefone:(91) 3349-2455/(91) 3342-4000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 744843


